



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDENORTE-DAF-CM-2021-0032

No. DOCUMENTO

DF-C138-2021

02 de junio del 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES.

REFERENCIA : EDENORTE-DAF-CM-2021-0032

Yo, **Deysi Beata Estévez Cruz**, en mi calidad de Directora de Finanzas de **Edenorste Dominicana, S.A.**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (SEGUNDO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-DAF-CM-2021-0032 ADQUISICIÓN DE INVERSORES Y CAPACITORES PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA.

| ITEMS | CÓDIGO | CÓDIGO UNSPSC 1* | CUENTA PRESUPUESTARIA 2* | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNIT SIN ITBIS (RD\$) | PRECIO UNIT CON ITBIS (RD\$) | MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$ |
|--------------|---------|------------------|--------------------------|-------------------------------|--------|----------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| 1 | 1007952 | 32121705 | 2.6.5.6.01 | INVERSOR 1.5KW | UN | 7 | 20,338.98 | 24,000.00 | 168,000.00 |
| 2 | 2008251 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR D/MARCHA 50 X 370V | UN | 25 | 169.49 | 200.00 | 5,000.00 |
| 3 | 2008259 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR D/MARCHA 35 X 370 | UN | 25 | 127.12 | 150.00 | 3,750.00 |
| 4 | 2008261 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR D/MARCHA 40 X 370 | UN | 25 | 296.03 | 349.32 | 8,733.00 |
| 5 | 2008262 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR D/MARCHA 55 X 370 | UN | 25 | 169.49 | 200.00 | 5,000.00 |
| 6 | 2008263 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR D/MARCHA 60 X 370 | UN | 25 | 211.86 | 250.00 | 6,250.00 |
| 7 | 2008269 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR D/MARCHA 45 X 370 | UN | 25 | 152.54 | 180.00 | 4,500.00 |
| 8 | 2010171 | 32121705 | 2.6.5.6.01 | INVERSOR | UN | 7 | 54,761.80 | 64,618.92 | 452,332.44 |
| 9 | 2016533 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR PARA UPS 3300 MR UF | UN | 2 | 19,960.00 | 23,552.80 | 47,105.60 |
| 10 | 2016534 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR PARA UPS 30 UF | UN | 3 | 9,070.00 | 10,702.60 | 32,107.80 |
| 11 | 2016537 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | CAPACITOR PARA UPS 400VCD UF | UN | 3 | 12,250.00 | 14,455.00 | 43,365.00 |
| TOTAL | | | | | | | | | 776,143.84 |

PRESUPUESTO: SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 84/100 (RD\$776,143.84), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Compra Menor.**

SOLPEDS: 10130587, 20002518, 40004408 Y 40004499.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Deysi Beata Estévez Cruz
Directora de Finanzas



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.